
Зарегистрировано в Минюсте России 22 августа 2018 г. N 51971 
 

 

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ПРИКАЗ 

от 30 июля 2018 г. N 608 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ 

В ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ И СУЩЕСТВЕННЫЕ УСЛОВИЯ 

ДОГОВОРА, РЕГУЛИРУЮЩЕГО УСЛОВИЯ УСТАНОВКИ, ЗАМЕНЫ 

И (ИЛИ) ЭКСПЛУАТАЦИИ ПРИБОРОВ УЧЕТА ИСПОЛЬЗУЕМЫХ 

ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ 

МИНЭНЕРГО РОССИИ ОТ 7 АПРЕЛЯ 2010 Г. N 149 

 

В целях приведения Порядка заключения и существенных условий договора, регулирующего 

условия установки, замены и (или) эксплуатации приборов учета используемых энергетических 

ресурсов, утвержденного приказом Минэнерго России от 7 апреля 2010 г. N 149 (зарегистрирован 

Минюстом России 29 июня 2010 г., регистрационный N 17646), в соответствие с Федеральным 

законом от 29 июля 2017 г. N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для 

собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 31, ст. 4766) приказываю: 

1. Внести изменение в пункт 3 Порядка заключения и существенных условий договора, 

регулирующего условия установки, замены и (или) эксплуатации приборов учета используемых 

энергетических ресурсов, утвержденного приказом Минэнерго России от 7 апреля 2010 г. N 149 

(зарегистрирован Минюстом России 29 июня 2010 г., регистрационный N 17646), исключив слово 

"дачных,". 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2019 г. 

 

Министр 

А.В.НОВАК 

 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=F50B6C38D03516FA7FA8A9E6A86ABC4C2FA7143DF2FD41F95CF91081288500969EC5074284708D18T3L6I
consultantplus://offline/ref=F50B6C38D03516FA7FA8A9E6A86ABC4C2DA7123FF1F941F95CF9108128T8L5I
consultantplus://offline/ref=F50B6C38D03516FA7FA8A9E6A86ABC4C2FA7143DF2FD41F95CF91081288500969EC5074284708D19T3LBI

